3. CEAF
[]

3.1. EDITAL CEAF43579

4. LICITAÇÕES E CONTRATOS
[]

4.1. EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 01 AO CONTRATO 46/2024/FMMP43561

Cumpra-se.
Teresina/PI, 24 de abril de 2025.
CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA
Promotora de Justiça
24ªPJ - Meio Ambiente e Urbanismo

EDITAL N° 02/2025
PRORROGAÇÃODOPRAZODESELEÇÃODEARTIGOSPARAPUBLICAÇÃONA 7ªEDIÇÃODA REVISTA ELETRÔNICA DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO PIAUÍ
O Conselho Editorial da Revista do Ministério Público do Estado do Piauí, no desempenho de suas atribuições previstas no Ato PGJ nº
1036/2020, torna público Edital de prorrogação de prazo de submissão de trabalhos para publicação na 7ª edição da Revista Eletrônica
do MPPI, conforme EDITAL Nº 01/2025 - REVISTA ELETRÔNICA DO MPPI, publicado em 14 de março de 2025, RESOLVE:
Art. 1º - Prorrogar o prazo para submissão dos trabalhos por mais 45 dias, findando-se em 13 de junho de 2025.
Art. 2º- A submissão de trabalho deve ser realizada por meio de acesso pelo link: https://submissoes.mppi.mp.br/revista/revista-eletronica-7a-
edicao.
Art. 3º - Ficam mantidas as demais disposições do Edital nº 01/2025 e seu Anexo I.
Teresinha de Jesus Moura Borges Campos Procuradora de Justiça / Diretora do CEAF. Presidente do Conselho Editorial da Revista do MPPI.

Espécie: Termo de Apostilamento nº 01 ao Contrato nº 46/2024, contrato este firmado em 03de setembro de 2024, entre o Fundo de
Modernização do Ministério Público do Estado do Piauí, CNPJ: 10.551.559/0001-63, e a Empresa Construtora WEIK LTDA, inscrita no CNPJ
(MF) sob o nº44.171.539/0001-89.
Processo Administrativo: 19.21.0431.0028664/2024-55.
Objeto:O presente Termo de Apostilamento tem como objeto o reajuste, segundo Cláusula Décima Terceira doContrato nº 46/2024que tem
como objetoa contratação de empresa especializada na prestação de serviços de conservação e manutenção de edificações, SOB DEMANDA,
do Ministério Público do Estado do Piauí (MPE-PI), conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo do Edital, e Anexo I deste
Contrato.O valor total do reajuste é deR$12.708,07 (doze mil setecentos e oito reais e sete centavos),de acordo com a variação ocorrida no
Índice Nacional de Custos da Construção - INCC-M.
Dos Recursos Orçamentários: As despesas relativas ao exercício de 2025 serão realizadas na seguinte dotação orçamentária:
Unidade Orçamentária: 25102;
Natureza da Despesa: 3.3.90.39;
Fonte de Recursos: 760;
Nota de Empenho: 2025NE000021.
Ratificação: Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais cláusulas e condições do Contrato originário, não modificadas
poreste Termo de Apostilamento. Assina o presente instrumento a contratante no processo originário em 01 (uma) via.
Hugo de Sousa Cardoso
Subprocurador de Justiça Institucional.
Teresina, 28de abril de 2025.
ANEXO

MEMÓRIA DE CÁLCULO PGA N° 19.21.0431.0038731/2024-40 - ARP Nº 21/2023 P.E. Nº 25/2023, LOTE III

ORÇAMENTO SINTÉTICO - LOTE III - Contrato - Nº 46/2024-FMMP/PI

EMPRESA VENCEDORA: Construtora Weik Ltda
CNPJ: 44.171.539/0001-89
ENDEREÇO: Avenida Santos Dumont, n° 910, Bairro Nova Oeiras, Oeiras-PI, CEP: 64.500-000

Obra: Manutenção predial  da nova sede das
promotorias de Valença - MPPI -

Bancos B.D.I.
Encargos
Sociais

Ata de Manutenção Predial - LOTE III
S I N A P I  -
0 4 / 2 0 2 3  -
Piauí

25,92%
Desonera
do:

O R S E  -
0 3 / 2 0 2 3  -
Sergipe

0,00%

Item Código Banco Descrição
U n
d

Quant.
V a l o r
Unit

Total

V A L O R
UNITÁRIO C/
B D I
(REAJUSTAD
O)

V A L O R
TOTAL C/ BDI
(REAJUSTAD
O)

DIFERENÇ
A A SER
P A G A
D E V I D O
A O
REAJUST
E

1
D E M O L I Ç Õ E S  E
RETIRADAS

R$ 81,94 R$ 86,50 R$ 4,56

1.06 102191
S I N A
PI

REMOÇÃO DE VIDRO
L I S O  C O M U M  D E m² 4,86

R $
14,15

R$ 81,94 R$ 17,80 R$ 86,50 R$ 4,56

Diário Eletrônico do MPPI
ANO IX - Nº 1772 Disponibilização: Segunda-feira, 28 de Abril de 2025 Publicação: Terça-feira, 29 de Abril de 2025

Página 51